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Zaledwie co uporano się z ubiegłotygodniowym atakiem na systemy informatyczne 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie, cyberprzestępcy 

zaatakowali ponownie. Tym razem ich celem padło Muzeum Armii Krajowej. Atak trwa 

od piątku – mówi w rozmowie z KRKNews.pl kierownik Działu Komunikacji i 

Informacji Muzeum Maciej Kwaśniewski. 

Atak na MPK, o którym poinformowano w ubiegły wtorek, spowodował liczne zakłócenia – 

od problemów z funkcjonowaniem systemów sprzedaży biletów komunikacji miejskiej, przez 

unieruchomienie strony internetowej przewoźnika, aż po inne systemy informatyczne 

związane z obsługą pasażerów. 

Nie minęło jednak wiele czasu, a do listy ofiar cyberprzestępców dołączyło Muzeum Armii 

Krajowej. Od piątku, 6 grudnia, trwa tam zmasowany atak typu DDoS, polegający na 

generowaniu milionów wejść na stronę, co uniemożliwia jej normalne funkcjonowanie. W 

efekcie witryna pozostaje nieaktywna. 

– Atak polega na generowaniu milionów wejść na stronę celem jej zablokowania. W tej 

chwili nasza strona nadal nie działa. Wszelkie informacje o funkcjonowaniu Muzeum można 

uzyskać w kasie, drogą telefoniczną (tel. 12 41 00 796), mailową (email: 

rezerwacja@muzeum-ak.pl), bądź przez profil w mediach społecznościowych – mówi Maciej 

Kwaśniewski. Dodaje, że funkcjonalność muzeum jest utrzymana: – Zapraszamy 

wszystkich odwiedzających na wystawy. Funkcjonujemy normalnie. 



Wiosną tego roku zaatakowana została także witryna muzeum gromadząca dane o żołnierzach 

Armii Krajowej na Kresach Wschodnich. Oba incydenty zostały zgłoszone odpowiednim 

władzom. 

Wczoraj wieczorem informowaliśmy o przywróceniu przez Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne w Krakowie funkcjonowania części systemów informatycznych 

zablokowanych w wyniku wtorkowego (3 grudnia) ataku hakerskiego. Uruchomione zostały 

aplikacje mobilne do zakupu biletów okresowych mKKM i mKK oraz portal Elektroniczne 

Konto Pasażera. Można w nich już kupować wszystkie rodzaje biletów okresowych zarówno 

ze zniżką mieszkańca, jak i metropolitalne. Pasażerowie mogą także okazywać bilety w 

aplikacjach podczas kontroli. System może nie generować jeszcze potwierdzeń mailowych po 

zakupie biletów w mKKM i mKK dla niektórych domen pocztowych. Więcej o tym 

przeczytacie w naszym wczorajszym artykule. 

https://krknews.pl/kolejny-atak-hakerski-w-krakowie-po-mpk-celem-stalo-sie-muzeum-armii-

krajowej/ 
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